
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 698

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5702 del 09/05/2019

OGGETTO: EDILIZIA SCOLASTICA- DM (MIUR) 1007/2017, FONDO DI CUI ALL'ART. 1, 
COMMA 140 DELLA LEGGE N. 232/2016. APPROVAZIONE PIANO AGGIORNATO 
INTERVENTI FINANZIATI RETTIFICA DECRETO D.S. N. 3310 DEL 18/03/2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

 l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

 l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;

 l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle dispo­
sizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;

VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;

VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in  
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.

VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività am­
ministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

VISTA la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle strutture 
della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);

VISTO il Decreto legislativo n.33 del 14.03.2013;

VISTA la D.G.R. 05.02.2015 n. 19, modificata e integrata con la Deliberazione 17.04.2015 n. 111, recan­
te “Approvazione della nuova macro­struttura della Giunta Regionale”;

VISTA la D.G.R. 21.06.2015 n. 138 con la quale è stata ulteriormente modificata e integrata la citata De­
liberazione n. 19/2015 ed approvato l'organigramma provvisorio del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori  
Pubblici, Mobilità” e del Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 643 del 18.12.2018, con la quale l' ing. Domenico Ma­
ria Pallaria è stato individuato quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 6 "Infrastrutture, 
Lavori Pubblici, Mobilità";
VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 19.12.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento n. 6 "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità" all'Ing. Domenico Maria Pallaria;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 160 del 16.04.2019 di proroga dell’incarico di Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori Pubblici, Mobilità; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità, n. 4857 
del 02/05/2016 e s.m.i, con il quale è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa del Dipartimento, 
procedendo ad una distribuzione del personale nei nuovi Settori;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità n. 7893 
del 05.07.2016 con cui è stato conferito l'incarico di direzione del Settore n. 5 "Lavori Pubblici" all'Ing.­
Giuseppe Iiritano;

VISTA la D.G.R. n. 271 del 12/07/2016, con la quale è stata determinata, per giorno 01 agosto 2016, 
l’entrata in vigore della nuova Struttura organizzativa della Giunta Regionale, approvata con delibera n. 
541 del 16/12/2015 smi;

VISTO il Decreto del Dirigente di questo Settore, n. 13673 del 09.11.2016, con il quale è stato conferito 
l'incarico di Responsabile dell’Unità Operativa n° 5.6 "Edilizia Scolastica” all'arch. Stefania Battaglia;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

VISTO  Il  Decreto Ministeriale (D.M.) del Ministero Istruzione Università e Ricerca (MIUR) n. 929 del 
28/11/2017,  relativo  al  riparto  alle  Regioni  del  fondo  di  cui  all'articolo  1,  comma 140,  della  Legge 
11/12/2016,  n.  232  (fondi  riservati  ai  Comuni),  che  assegna  alla  Calabria  risorse  pari  ad  euro 
87.331.252,52;

VISTO il Decreto D.S. n. 3990 del 27/03/2019 recante “Edilizia scolastica – DM (MIUR) 1007/2017, fon­
do di cui all'art. 1, comma 140 della Legge n. 232/2016. Approvazione piano aggiornato interventi finan­
ziati” che, in virtù della nota del MIUR di prot. n. 5048 del 21/02/2019, aggiornava il piano degli interventi 
già approvato con Decreto Dirigenziale n. 14295 del 14/12/2017 e rettificato con i successivi Decreti n. 
14407 del 15/12/2017 e n. 14696 del 20/12/2017;
CONSIDERATO che:

• nel decreto n. D.S. n. 3990 del 27/03/2019 si prendeva atto del nulla osta concesso a diversi enti 
per la rimodulazione dei relativi progetti, tra i quali il Comune di Francavilla che, in particolare, 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



aveva richiesto l’accorpamento dei  due finanziamenti,  assegnati con  Decreto Dirigenziale n. 
14295 del 14/12/2017, al fine di realizzare, in luogo dell’adeguamento sismico dei due differenti 
edifici, un unico polo scolastico di nuova concezione ove accogliere  i plessi interessati;

• nell’Allegato A al citato decreto  D.S. n. 3990 del 27/03/2019, si accorpavano i due finanziamenti 
senza però modificare la tipologia d’intervento da “adeguamento sismico” a “nuova costruzione”

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto esposto, rettificare il citato decreto citato Decreto D.S. n. 3310 
del 18/03/2019 riapprovandone il relativo Allegato;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative,

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:
Art. 1) Di rettificare il citato decreto citato Decreto D.S. n. 3310 del 18/03/2019 e riapprovare il relativo 

Allegato A che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art. 2) Di  provvedere  alla  pubblicazione del  presente  provvedimento  con i  relativi  allegati,  in  forma 

integrale, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11
Art. 5) Di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2  del D.Lgs. 14 marzo 

2013,  n.  33  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BATTAGLIA STEFANIA CONCETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
IIRITANO GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DM (MIUR) 1007/2017
fondo di cui all'art. 1, comma 140 della Legge n. 232/2016.

Approvazione piano aggiornato interventi finanziati
                                                      ALLEGATO A

PROV ENTE RICHIEDENTE PLESSI SCOLASTICI COSTO INTERVENTO

CZ COMUNE - ANDALI Ristrutturazione edilizia 0790050502 (CZEE836031) - Primaria - ANDALI € 350.000,00

RC COMUNE - SCIDO 0800840390 (RCEE81704B) - Primaria - SOFRE` € 800.000,00

CZ COMUNE - PETRONÀ Adeguamento sismico 0790950359 (CZAA83601N) - Infanzia - VIA ACQUAVONA € 350.000,00

CS COMUNE - ORIOLO Adeguamento sismico 0780870878 (CSMM852032) - Sec. I - ORIOLO € 733.269,00

RC 0800500465 (RCAA86004C) - Infanzia - PRUNELLA € 799.894,00

RC COMUNE - MELICUCCO Adeguamento sismico 0800490139 € 444.000,00

RC COMUNE - SINOPOLI Adeguamento sismico 0800890539 € 500.000,00

KR COMUNE - SANTA SEVERINA 1010221454 (KRMM82501A) - Sec. I - GERHARD ROHLFS € 618.738,02

CS COMUNE - MONTALTO UFFUGO Adeguamento sismico 0780810612 (CSIC88700T) - IC - CENTRO € 799.140,24

CZ COMUNE - CARDINALE Adeguamento sismico 0790180513 € 799.999,83

RC COMUNE - CINQUEFRONDI 0800270648 (RCMM846017) - Sec. I - CINQUEFRONDI € 799.710,00

CS COMUNE - CAMPANA Adeguamento sismico 0780230092 € 350.750,00

CZ COMUNE - LAMEZIA TERME Adeguamento sismico 0791600927 € 780.000,00

RC COMUNE - POLISTENA 0800610172 € 800.000,00

CS COMUNE - RENDE Nuova costruzione 0781020951 (CSEE89004V) - RENDE - SAPORITO € 765.368,10

CS COMUNE - ROSSANO 0781080340 € 796.801,20

RC COMUNE - POLISTENA 0800610517 (RCEE85001X) - Primaria - BELA` € 550.000,00

CS COMUNE - ACRI 0780030031 (CSAA88407D) - Infanzia - PASTAMOLLA € 789.967,43

RC COMUNE - REGGIO DI CALABRIA 0800630596 RCMM804026 - Sec. I - BOCCIONI GALLICO € 800.000,00

RC COMUNE - REGGIO DI CALABRIA Adeguamento sismico 0800630291 (RCMM805022) - Sec. I - IBICO € 800.000,00

TIPOLOGIA DI 
INTERVENTO

CODICE 
EDIFICIO

Nuova costruzione 
(demolizione e 
ricostruzione)

COMUNE - MELITO DI PORTO 
SALVO

Nuova costruzione 
(demolizione e 
ricostruzione)

(RCAA84901E) - Infanzia - CONTRADA 
SIGNORE IDDIO

(RCEE819032) - SINOPOLI CAP. 
INS.R.LUPPINO

Adeguamento sismico – 
Demolizione e 
ricotruzione

(CZEE87106B) - Primaria - 
CARDINALE(CZMM871015) - Sec. I - S. DE 

LUCA

Adeguamento sismico – 
Ristrutturazione edilizia

(CSMM844011) - Sec. I – CAMPANA 
(CSEE844023) - Primaria – CAMPANA 

(CSIC84400X) - IC - CAMPANA

(CZEE850015) - Primaria - 
NICOTERA(CZAA850021) - Infanzia - ISNARDI

Adeguamento sismico – 
Ristrutturazione edilizia

(RCAA85003R) - Infanzia - VIA PIETRO 
NENNI

Adeguamento sismico – 
Manutenzione 
straordinaria

(CSAA8AM099) - ROSSANO IC 1 - 
NUBRICA(CSEE8AM08D) - ROSSANO IC 1 - 

NUBRICA

Adeguamento sismico – 
Ristrutturazione edilizia

Adeguamento sismico – 
Demolizione e 
ricotruzione

Adeguamento sismico  e 
Ristrutturazione

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DM (MIUR) 1007/2017
fondo di cui all'art. 1, comma 140 della Legge n. 232/2016.

Approvazione piano aggiornato interventi finanziati
                                                      ALLEGATO A

PROV ENTE RICHIEDENTE PLESSI SCOLASTICI COSTO INTERVENTOTIPOLOGIA DI 
INTERVENTO

CODICE 
EDIFICIO

VV COMUNE - VIBO VALENTIA Adeguamento sismico 1020470791 € 800.000,00

CS Adeguamento sismico 0781190353 € 800.000,00

CS COMUNE - CORIGLIANO CALABRO Adeguamento sismico 0780440531 (CSEE8AH02E) - Primaria - ARIOSTO € 800.000,00

CS Adeguamento sismico 0781190698 € 800.000,00

CZ COMUNE - CATANZARO Adeguamento sismico 0790230047 € 800.000,00

CS COMUNE – LAINO BORGO Adeguamento sismico 0780630623 € 419.527,52

CZ COMUNE -BORGIA Adeguamento sismico 0790110062 € 1.590.000,00

RC COMUNE - CAULONIA 800251232 SCUOLA PRIMARIA DI CAULONIA MARINA € 796.680,00

RC COMUNE - BAGNARA CALABRA Adeguamento sismico 0800070994 € 400.000,00

CS COMUNE - ROSE ADEGUAMENTO SISMICO 0781060320 € 930.000,00

KR COMUNE - AMANTEA ADEGUAMENTO SISMICO 0780101412 € 5.914.731,57

KR COMUNE - RENDE ADEGUAMENTO SISMICO 0781020762 (CSMM87901X) - Sec. I - QUATTROMIGLIA € 850.000,00

CZ COMUNE - SAN PIETRO A MAIDA ADEGUAMENTO SISMICO 0791140256 (CZAA82905P) - Infanzia - CARPITONE € 400.000,00

CS COMUNE - BISIGNANO ADEGUAMENTO SISMICO 0780170088 (CSAA8AJ05N) - Infanzia - MARINELLA € 191.425,50

CZ ADEGUAMENTO SISMICO 0781230708 € 430.758,00

CS COMUNE - RENDE ADEGUAMENTO SISMICO 0781020715 (CSEE879033) - Primaria - Quattromiglia € 1.200.000,00

CS COMUNE - UMBRIATICO ADEGUAMENTO SISMICO 1010260418 € 310.000,00

CS COMUNE - BISIGNANO ADEGUAMENTO SISMICO 0780170474 (CSEE8AJ02Q) - Primaria - RIONE PIANO € 721.643,75

CS COMUNE - SANTA SOFIA D`EPIRO ADEGUAMENTO SISMICO 0781330687 (CSEE832061) - SANTA SOFIA - CACCIUGL. € 273.465,00

KR COMUNE - MARZI 0780780664 (CSEE874041) - Primaria - MARZI € 999.887,71

(VVEE83102B) - Primaria - DON 
BOSCO(VVIC831008) - IC - I Circolo

COMUNE - SAN GIOVANNI IN 
FIORE

(CSAA8AW02N) - S.GIOV.IN F.IC - VIA 
DORIA(CSEE8AW02V) - S.GIOV.IN F. IC - SAN 

FRANCESCO

COMUNE - SAN GIOVANNI IN 
FIORE

(CSEE8AW01T) - S.GIOV.IN F. IC- F.LLI 
BANDIERA

(CZAA86004N) - PL. ARANCETO-CZ-IC 
CASALINUOVO

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO IN VIA 
BIAGIO LONGO

SCUOLA PRIMARIA (CZEE83904D) – VIA 
SABATINI 6/8

Adeguamento sismico – 
Demolizione e 
ricotruzione

SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA 
MORELLO

(CSIC80900L) - IC - L. 
DOCIMO(CSMM80901N) - Sec. I - L. 

DOCIMO

(CSIC865001) - IC - MAMELI(CSMM865012) - 
Sec. I - GOFFREDO MAMELI

COMUNE - SAN MARCO 
ARGENTANO

(CSEE8AE034) - S.MARCO ARGENTANO - 
GHIANDARO

(KRAA817039) - Infanzia - 
PERTICARO(KREE81703E) - Primaria - 

PERTICARO

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DM (MIUR) 1007/2017
fondo di cui all'art. 1, comma 140 della Legge n. 232/2016.

Approvazione piano aggiornato interventi finanziati
                                                      ALLEGATO A

PROV ENTE RICHIEDENTE PLESSI SCOLASTICI COSTO INTERVENTOTIPOLOGIA DI 
INTERVENTO

CODICE 
EDIFICIO

CS COMUNE - OLIVADI ADEGUAMENTO SISMICO 0790880984 € 532.738,82

CS COMUNE - CASSANO ALL`IONIO ADEGUAMENTO SISMICO 0780290809 € 2.734.650,00

CS COMUNE - APRIGLIANO ADEGUAMENTO SISMICO 0780120001 (CSMM81001T) - Sec. I - APRIGLIANO € 1.063.475,00

CS COMUNE - CIRÒ MARINA 1010080534 (KREE82401G) - Primaria - BUTERA € 4.996.455,56

CZ COMUNE - CICALA ADEGUAMENTO SISMICO 0790300582 € 2.260.000,00

CS COMUNE - MONTALTO UFFUGO ADEGUAMENTO SISMICO 0780810266 € 1.443.287,50

CS COMUNE - ALTOMONTE ADEGUAMENTO SISMICO 0780091105 (CSMM87502N) - Sec. I - T. CAMPANELLA € 519.583,50

CS COMUNE - MORANO CALABRO ADEGUAMENTO SISMICO 0780830683 € 683.662,50

CS COMUNE - GIZZERIA 0790601010 € 3.988.151,38

CZ COMUNE - RENDE ADEGUAMENTO SISMICO 0781020758 (CSMM89001P) - Sec. I - DANTE ALIGHIERI € 500.000,00

RC COMUNE - SARACENA ADEGUAMENTO SISMICO 0781360934 € 455.775,00

KR COMUNE - SOVERIA SIMERI ADEGUAMENTO SISMICO 0791390526 (CZMM83802E) - Sec. I - SOVERIA SIMERI € 476.612,47

RC COMUNE - PALERMITI ADEGUAMENTO SISMICO 0790890519 € 1.398.000,00

CS COMUNE - TIRIOLO ADEGUAMENTO SISMICO 0791470408 € 2.180.000,00

CS COMUNE - TAVERNA ADEGUAMENTO SISMICO 0791460775 € 1.500.000,00

CS COMUNE - LONGOBUCCO ADEGUAMENTO SISMICO 0780680993 € 1.800.253,27

CS ADEGUAMENTO SISMICO 0781230924 € 987.512,50

CS COMUNE - SORIANO CALABRO ADEGUAMENTO SISMICO 1020400997 (VVMM81501B) - Sec. I - G. M. FERRARI € 1.571.566,00

CS COMUNE - BELVEDERE DI SPINELLO ADEGUAMENTO SISMICO 1010010846 € 850.000,00

CZ NUOVA COSTRUZIONE 0780560508 € 1.159.240,00

(CZAA843051) - Infanzia - OLIVADI IC 
CHIARAVALLE ALVARO(CZEE843045) - 

Primaria - OLIVADI IC CHIARAVALLE ALVARO

(CSMM8AF01R) - Sec. I - B. 
LANZA(CSIC8AF00Q) - Infanzia - V. 

AMENDOLA

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE

(CZAA86506V) - CICALA IC 
TIRIOLO(CZEE865064) - CICALA IC TIRIOLO

(CSMM88701V) - Sec. I - MONTALTO 
UFFUGO(CSIC88700T) - IC - 

CENTRO(CSEE887032) - Primaria - SANTA 
RITA

EDIFICIO TEMPORANEAMENTE NON 
UTILIZZATO

NUOVA COSTRUZIONE 
(DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE)

(CZTA01604P) - IPAA - 
FALERNA(CZTA01650X) - IPAA - FALERNA 

(serale)(CZTA020006) - ITA - FALERNA 
(CZTA02053P) - ITA - Falerna (serale)

(CSAA827024) - MORANO/SARACENA - 
SARACENA

(CZEE843056) - Primaria - PALERMITI IC 
CHIARAVALLE ALVARO(CZAA843062) - 
Infanzia - PALERMITI IC CHIARAVALLE 

ALVARO

(CZEE86501V) - Primaria - 
TIRIOLO(CZIC86500R) - IC - TIRIOLO

(CZEE87302V) - Primaria - DON LORENZO 
MILANI(CZIC87300Q) - IC - TAVERNA I

(CSAA848014) - Infanzia - SANTA 
CROCE(CSEE848019) - Primaria - SANTA 

CROCE

COMUNE - SAN MARCO 
ARGENTANO

(CSMM8AE011) - SM S. MARCO 
ARGENTANO

(KREE821058) - Primaria - SCUOLA 
ELEMENTARE BELVEDERE 

SPI(KRMM821046) - Sec. I - S.M. L.REPACI 
BELVEDERESP.

COMUNE - FRANCAVILLA 
MARITTIMA

(CSAA82401G) - Infanzia - 
CENTRO(CSEE82401R) - Primaria - 

FRANCAVILLA MARITTIMA - CSIC82400P - 
CSIC82400P - IC - C. ALVARO - CSIC82400P - 

CSMM82401Q - Sec. I - FRANCAVILLA 
MARITTIMA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DM (MIUR) 1007/2017
fondo di cui all'art. 1, comma 140 della Legge n. 232/2016.

Approvazione piano aggiornato interventi finanziati
                                                      ALLEGATO A

PROV ENTE RICHIEDENTE PLESSI SCOLASTICI COSTO INTERVENTOTIPOLOGIA DI 
INTERVENTO

CODICE 
EDIFICIO

VV COMUNE - ACRI ADEGUAMENTO SISMICO 0780030040 € 957.127,50

CS COMUNE - BISIGNANO ADEGUAMENTO SISMICO 0780170477 (CSAA8AJ07Q) - Infanzia - SOVERANO € 215.733,50

CZ 0800450134 € 2.040.000,00

CS COMUNE - MONTALTO UFFUGO ADEGUAMENTO SISMICO 0780810617 € 1.300.000,00

CS COMUNE - SOVERIA SIMERI 0791390527 € 1.791.270,68

CZ ADEGUAMENTO SISMICO 0780300713 € 1.367.325,00

CS COMUNE - COLOSIMI ADEGUAMENTO SISMICO 0780430380 (CSMM864049) - Sec. I - COLOSIMI € 584.911,25

CS COMUNE - CROSIA ADEGUAMENTO SISMICO 0780470187 € 495.000,00

CS COMUNE - FIUMEFREDDO BRUZIO ADEGUAMENTO SISMICO 0780550203 € 607.700,00

CS COMUNE - CAROLEI ADEGUAMENTO SISMICO 0780260903 € 1.540.000,00

CZ COMUNE - ROGLIANO ADEGUAMENTO SISMICO 0781050919 € 1.420.000,00

CZ COMUNE - SELLIA MARINA ADEGUAMENTO SISMICO 0791270531 (CZEE848026) - Primaria - SELLIA MARINA € 663.871,27

CS COMUNE - TROPEA ADEGUAMENTO SISMICO 1020440415 € 480.000,00

CZ COMUNE - COSENZA ADEGUAMENTO SISMICO 0780450742 € 1.100.000,00

CZ ADEGUAMENTO SISMICO 0781270935 € 1.210.000,00

CS COMUNE - SIDERNO ADEGUAMENTO SISMICO 0800881151 (RCMM86501L) - Sec. I - PEDULLA` € 474.548,33

CS COMUNE - LUZZI ADEGUAMENTO SISMICO 0780700238 € 607.700,00

VV COMUNE - LUZZI ADEGUAMENTO SISMICO 0780700594 € 987.512,50

CS COMUNE - GALATRO 0800350654 € 1.115.956,00

CZ COMUNE - ROCCA DI NETO ADEGUAMENTO SISMICO 1010190308 (KREE80401A) - Primaria - VIA C. ALVARO € 2.067.648,81

(CSEE899016) - Primaria - VIA CAMPO 
SPORTIVO

COMUNE - MARINA DI GIOIOSA 
IONICA

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE

EDIFICIO TEMPORANEAMENTE NON 
UTILIZZATO

(CSEE88901G) - Primaria - 
SCALO(CSIC88900D) - IC - SCALO

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE

EDIFICIO TEMPORANEAMENTE NON 
UTILIZZATO

COMUNE - CASTIGLIONE 
COSENTINO

(CSEE857036) - Primaria - CASTIGLIONE 
COSENTINO(CSMM857024) - Sec. I - 

CASTIGLIONE

(CSAA8AR047) - Infanzia - 
SORRENTI(CSEE8AR02A) - Primaria - 

SORRENTI

(CSEE81907G) - Primaria - 
MARINA(CSAA81907A) - Infanzia - MARINA

(CSAA80204T) - Infanzia - 
VADUE(CSEE802054) - Primaria - Contrada 

Vadue

(CSMM87401R) - Sec. I - 
ROGLIANO(CSEE87401T) - Primaria - O. 

D`EPIRO

EDIFICIO TEMPORANEAMENTE NON 
UTILIZZATO

EDIFICIO TEMPORANEAMENTE NON 
UTILIZZATO

COMUNE - SAN PIETRO IN 
GUARANO

(CSMM857013) - Sec. I - SAN PIETRO IN 
GUARANO(CSEE857014) - Primaria - SAN 

PIETRO IN GUARANO(CSIC857002) - IC - SAN 
PIETRO IN GUARANO

(CSMM305001) - Sec. I - G. 
Coppa(CSIS07600G) - IIS - Classico-Artstco

(CSEE19002P) - Primaria - 
Gidora(CSAA19002D) - Infanzia - Gidora

DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE

EDIFICIO TEMPORANEAMENTE NON 
UTILIZZATO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DM (MIUR) 1007/2017
fondo di cui all'art. 1, comma 140 della Legge n. 232/2016.

Approvazione piano aggiornato interventi finanziati
                                                      ALLEGATO A

PROV ENTE RICHIEDENTE PLESSI SCOLASTICI COSTO INTERVENTOTIPOLOGIA DI 
INTERVENTO

CODICE 
EDIFICIO

CS COMUNE - CATANZARO ADEGUAMENTO SISMICO 0790231430 € 950.000,00

RC COMUNE - ROGLIANO ADEGUAMENTO SISMICO 0781050661 (CSEE87402V) - Primaria - VIA TIEN AN MEN € 720.000,00

CS COMUNE - GIRIFALCO ADEGUAMENTO SISMICO 0790590201 (CZEE84002G) - Primaria - Girifalco € 500.000,00

TOT.    € 87.153.025,21

(CZEE86101G) - Primaria - SANTA 
MARIA(CZIC86100D) - IC - M. PRETI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


